

Sobota.

Jutro, ŚŚ. Sabiny M. i Jana Kant.

Z NAJWYŚZEGO ZEZWOLENIA JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, p. o. Namiestnika Królestwa, Dowodzący Iszą Armją Jenerał-Adjutant Hrabia Lambert Iszy, wyjechał na kilka tygodni za granicę, dla poratowania zdrowia, a na czas Jego nieobecności, obowiązki Namiestnika Królestwa i Naczelnego Dowództwa Iszą Armją, objął Minister Wojny, Jenerał-Adjutant Suchozanet.

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych. — Podaje do publicznej wiadomości, że poczynając od roku 1860, udzielone zostały listy przyznania wynalazków przez Radę Administracyjną Królestwa następującym osobom:

1. Alexandrowi *Bobrownickiemu*, kierującemu wyrobem machin rolniczych w fabryce Rządowej na Solcu, na ulepszony sposób wyrabiania z gliny suchej cegły prasowanej pełnej i dętej, gładkiej lub chropowatej wszelkich wymiarów, na jednej i tejże samej maszynie. List przyznania wynalazku, rozciąga się do 8 (20) Stycznia 1870 roku.

2. Ludwikowi *Buszkowskiemu*, na żniwiarkę nowego pomysłu. List przyznania rozciąga się do 12 (24) Kwietnia 1870 r.

3. Księdzu Stefanowi *Podlaszeckiemu*, na wprowadzenie do Królestwa Polskiego żniwiarki nowego pomysłu, patentowanej w Cesarstwie Austriackim, pod dniem 15 (27) Października 1859 r. List przyznania wynalazku rozciąga się do dnia 15 (27) Października 1864 r.

4. Hr. *Plater-Zyberg*, na aparat do czyszczenia spirytusów. List przyznania wynalazku rozciąga się do 27 Kwietnia (9 Maja) 1870 r.

5. Ludwikowi *Blubstein* i Janowi *Tarnowskiemu*, na wstawkę drewnianą do łózek, zastępującą materace. List przyznania rozciąga się do 3 (15) Maja 1870 r.

6. Ferdynandowi *Looper* i Henrykowi *Krull*, na maszynę do wyrabiania sztyftów drewnianych prasowanych do butów. List przyznania rozciąga się do 7 (19) Czerwca 1870 r.

7. Janowi Sylwestrowi *Ossowskiemu* i Franciszkowi *Helmanowi*, na przyrząd mechaniczny do ulepszenia żeglugi. List przyznania wynalazku rozciąga się do 25 Czerwca (7 Lipca) 1870 r.

8. Friedrichowi *Hoffman*, Albertowi *Licht* i Leopoldowi *Maciejowskiemu*, na piec kolisty nieruchomy do niestannego wypalania cegły i innych przedmiotów. List przyznania wynalazku rozciąga się do 15 (27) Maja 1866 roku.

9. Marjanowi-Janowi *Meleniewskiemu*, na żniwiarkę. List przyznania wynalazku rozciąga się do 15 (27) Listopada 1870 r.

10. Juljuszowi de *Bary*, z Ofenbach nad Menem, na wprowadzenie do Królestwa Polskiego, przywilejowanego we Francji d. 5go Grudnia 1859 r. wynalazku nowego sposobu mechanicznej fabrykacji cygar. List przyznania wynalazku, rozciąga się do d. 13 (25) Stycznia 1871 r.

11. Alexandrowi *Galle*, Inżynjerowi w Opolu, Gub. Lubelskiej, na nowy systemat. bulowli nieograniczonej szerokości z podłogą pochyłą i dachem jednostokowym równoległym do podłogi lub też z podłogą poziomą w tarasy z dachem pochyłym, równoległym do ogólnego spadku tarasu. List przyznania wynalazku rozciąga się do 14 (26) Lutego 1866 r.

12. Romanowi *Cichowskiemu*, Dziedzicowi dóbr Linowa w Gub. Radomskiej, na nowy system budowy maszyn rolniczych: 1) system tworzenia powierzchni czyli lemieszki i odkładanie wszelkich pługów; 2) system pługów różnoskibnych; 3) drapacza z regulatorem; 4) brony trójkątnej; 5) obsypników. List przyznania wynalazku rozciąga się do 24 Lutego (8 Marca) 1871 r.

13. Juljanowi *Wagnerowi*, na maszynę do karczowania lasów. List przyznania wynalazku rozciąga się do 18 (30) Lipca 1871 r.

W myśl art. 15go ustępu 1 lit. b, postanowienia Rady Administracyjnej z d. 8 (20) Lipca 1837 r., o przyznaniu listów wynalazków, Komisja Rządowa ostrzega z liczby powyżej wymienionych osób, PP. Sylwestra *Ossowskiego*, Franciszka *Helmana*, Friedricha *Hoffmana*, Alberta *Licht*, Leopolda *Maciejowskiego*, Marjana *Meleniewskiego*, X. Stefana *Podlaszeckiego*, że jeżeli przed upływem roku bieżącego nie złożą dowodów usprawiedliwiających o wprowadzeniu ich wynalazków w wykonanie, wtedy bez dalszych wznowień, listy przyznania wynalazków wydane im, ogłoszonymi zostaną za upadłe. — Warszawa, d. 18 (30) Września 1861 r. — P. o. Dyrektora Wydziału Przemysłu i Kunsztów, *Kretkowski*. — Naczelnik Sekcji, *J. Hann*.

Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, zatwierdziła restaurację Kościoła Świętokrzyskiego na Łysej Górze, której anszlag wynosił sumę rs. 4,291 kop. 42. (Dz. P.)

Prezydent m. Stołecznego Warszawy. — Na zasadzie reskryptu JW. Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora z dnia 13 (25) Października r. b. Nr 4,941, podaje do wiadomości powszechnej, że Rzeźnicy tutejsi w dnie Świąteczne i Niedzielne, będą dokonywać sprzedaży mięsa do godziny 9ej z rana, pod utratą konsensu. — Radca Tajny, *Andraut*. Naczelnik Kancelarii, *Luceniski*.

P. o. Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Z rozkazu Władzy Wyższej, uprzedzam mieszkańców miasta, że wszelkie jakiegokolwiek rodzaju zebrania publiczności przy Kościołach, najsurowiej są zabronione; w razie bowiem przeciwnym, do rozpędzenia zgromadzonych, użyta będzie broń. — Warszawa dnia 14 (26) Października 1861. — Jenerał-Major, *Pilsudski*.

Dyrekcja Ubezpieczeń. — Wedle artykułu 6go Ustawy o zabezpieczeniu transportów lądowych i wodnych, wszelkie ubezpieczenia wodne, przyjmowane być mogą tylko do dnia 20 Października (1 Listopada) każdego ro-

ku; wszelkie po tym ostatnim terminie, Dyrekcja dla sprzyjających okoliczności przedłużenia ubezpieczenia dozwać jest mocną. Wszelkie zatem za warte ubezpieczenia, stosownie do powyższego przepisu, trwają tylko do d. 20 Października (1 Listopada), a nadto ponieważ w roku bieżącym niski stan wody na rzekach Królestwa przedstawia zbyt widoczne niebezpieczeństwo ładunkom temiż rzekami spławiać się mogącym; przeto Dyrekcja podejże do powszechnej wiadomości, iż żadne ubezpieczenia wodne po dniu 20 Października (1 Listopada) r. b. przez Dyrekcję przyjmowane nie będą. — Prezes, *Wier-niewicz*. — Naczelnik Kancelarji, *Słomiński*.

JX. Bazyli Boregowicz, Proboszcz w Pohrebyszczach w Guber: Kijowskiej Dyecezi Łuckiej, odbył po wtórne święcenie Kapłańskie w miejscowym Kościele Rzymско-Katolickim. Sędziwy ten Kapłan ma 78 lat wieku.

We wsi Piotrowiu w Lubelskiem, miejscowy Kościół Parafjalny odnowiony będzie z gruntu.

Siostra Otylla *Moszczyńska*, odbyła w z. m. Konsekrację na Xienię PP. *Benedyktynek* w Mińsku Litew.

Piszą z Lwowa, że dnia 15 b. m. odbyło się w Jaśle, solenne Nabożeństwo za duszę ś. p. Arcy-Biskupa Antoniego *Ryjałkowskiego*; licznie zebrało się Duchowieństwo w okolicy Obywatele; w tym samym dniu także samo Nabożeństwo odbywało się w Krośnie, dokąd wielu tak z Duchowieństwa jak i z Obywateli ziemskich pospieszło.

Michał Klemens *Czarniawski*, Kupiec i Obywatel m. Warszawy, przeżywszy lat 31, po krótkiej chorobie, onegdaj rozstał się z tym światem. Pograżony w smutku Ojciec wraz z Braćmi i Siostrami, zaprasza Krewnych na exportację zwłok, pojutrze, to jest w Poniedziałek, o godz: 2giej po południu, z domu własnego przy ulicy Tomackie Nro 600 lit: D, na cmentarz Powązkowski.

Jerzy *Sparman*, b. Oficer b. Wojsk Polskich, obecnie Rewizor-Okopowy Urzędu Konsumcyjnego m. Warszawy, po krótkiej słabości, wczoraj zszedł z tego świata, w wieku lat 59.

Małżonka Jenerała-Adjutanta J. C. Mości Elżbieta *Gersténzweig*, przyjechała z Szwajcarji.

Wyjechali z Warszawy: Radaca Tajny *Dozkin*, do Niemiec i Jenerał Inżynier *Kerbedz*, Naczelnik 7go Okręgu Komunikacji, do Cesarstwa.

Rada Szczęgłowa Opiekuńcza Szpitala Śgo DUCHA. — Podaje do powszechnej wiadomości, że nowo wystawiony Szpital Śgo DUCHA przy ulicy Elektoralnej Nr 750/1 dla chorych, już otwartym został. Przy tymże Szpitalu urządzone jest Ambulatorjum, w którym wszelka pomoc lekarska niezamożnym chorym przychodnim, w godzinach przedpołudniowych bezpłatnie udzielaną będzie. — Opiekun Prezydu, Radaca Stanu J. *Rostworowski*. Sekretarz Rady, A. *Gäertner*.

Do liczby różnych Instytucji otwieranych od czasu do czasu w kraju, należy Kassa pożyczkowa, jaką dzisiaj Zarząd Kolei Żelaznej Warszawskiej, postanowił otworzyć dla przyjęcia w pomoc Urzędnikom swoim. Myśl ta z powszechnem zadowoleniem przyjęta została i już wchodzi w wykonanie. Każdy z pożyczających otrzymać może tę pożyczkę na 4ry od sta, w wysokości summy wyrównywającej dwumiesięcznej pensji jego, a spłacać ją będzie w ciągu roku.

Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem. Ma zaszczyt zawiadomić osoby interesowane, iż w myśl art: 41 Ustawy, przystąpi w dniu 3m Grudnia r. b. do ostatniego zakupu dzieł sztuki, które wedle art: 2 tejsz Ustawy, pomiędzy Członków Tstwa, rozlosowane z końcem roku zostaną. — Prezydujący, Vice Prezes Tstwa, E. *Rastawiecki*. Sekre: Tstwa, M. *Vidal*.

Nadesłane na ręce S. K. rsr. 20, złożono w Redakcji *Kurjera*, z przeznaczeniem na Szkółkę w Irucku.

Tygodnik Ilustrowany Nr 109, wyszedł z druku i zawiera: Józef *Muczowski* (z drzewo); Kronika tygodniowa; Wycieczka do Gdańska, przez *Deotymę* (z 6m drzewor); ciąg dalszy; Korrespondencja *Tygodnika Ilustrowanego*; Zwyczaje, zabobony i obrzędy ludu w niektórych okolicach W. X. Poznańskiego; Szachy; Rebus; Kto winien, komedja w 2ch aktach (dokończenie); Wy-nalazki i ulepszenia; Komunikacje, przemysł i handel; Dopełnienie artykułu o Kamieńcu Podolskim; Korrespondencja od Redakcji.

Z Wilna. — Nasze Muzeum wzbogaczeniem zostało pięknym i pamiątkowym darem Rzeczywistego Członka Wileńskiej Komisji Archeologicznej, znanego powszechnie numizmatyka, właściciela znakomitego w Warszawie Zakładu fotograficznego P. Karola *Bayera*, od-eiskiem naturalnej wielkości *Drzwi Bolesławowskich*. Niemniej przybyło w tych czasach do zbioru rycin i portretów, dwie fotografie pomników Króla *Leszczyńskiego* i żony jego we Francji, w mieście Nancy pochodzących, a do zbioru osobliwości, kilkadziesiąt drobnostek.

Jutro wieczorem przypada *ostatnia kwadra*, która podobno ma nam przynieść zmienność dotychczasowej pogody.

Chociaż zima kalendarzowa, zaczyna się dopiero 21 Grudnia, już jednakże jak zwykle piec i kominki, zaczynają błyszczeć nam ogniem, bo mimo dni pogodnych zima już czuć się daje. Zbliża się też i Szymon Juda, o którym stara przypowieść niesie:

„Na SZYMONA JUDY,
Koni boi się grudy.”

co oznacza, że już w owej porze przymrozki chwytają i ziemię zamieniają w grudę. Lada chwili po Śm SZYMONIE należy się spodziewać i śniegu, a który najczęściej przynosi nam Śty MARCIN w pierwszej połowie Listopada.

Z powodu niewiadomego mieszkanie, wzywa się Wgo Aloizego *Misurowicza*, aby raczył zgłosić się w własnym interesie, do składu materiałów pismicznych i rysunkowych Pana Jana *Tytz* w Warszawie, przy ulicy Miodowej Nro 489 lit: C, wprost Sądu Appell.

Słynny przedsiębiorca *Alexis-Gudillot*, udał się pędem z Paryża do Królewca. Miał on polecone zbudować salę balową na 5,000 osób, całą z żelaza i to w dni kilka.

W Linz, zastrzelił się pewien kupczyk. Żeby jednak nie było co do jego śmierci wątpliwych domysłów, postąpił sobie w ten sposób, iż postał był do jednego z miejscowych dzienników inserat za opłatą, z doniesieniem o swojej śmierci. Inserat ten w tych jest słowach napisany: „Mam zaszczyt zawiadomić niniejszem wszystkich moich przyjaciół i znajomych, iż po dojrzałym kilkoletniem namyśle, odebrałem sobie życie wystrzałem. Proszę mnie nie sądzić zbyt surowo, i niekiedy o mnie pomyśleć.” Linz 20 Wrzeń: 1861. — August *Scheider*.

Znana muzykalna rodzina *Nerudów*, bawiąca stale w Morawji, obecnie daje koncerta po Niemczech, a następnie ma udać się do Francji i Belgji.

Donoszą z Jas, iż w tamtych okolicach szarańcza w massach przybyła i zakopuje zarodków na zimę; wywoła to na wiosnę wielkie klęski.

W Gałacz (w Węgrzech), wielki ruch; okręta ładują wiele pszenicy do Francji; kilę tamtejszą, t. j. cztery korce, płać po 5 dukatów.

Sery *Ronikierowskie*, znajdują się w handlu P. Henryka *Boguskiego*, za Żelazną Bramą w gościnnym dworze Nr sklepu 116.

Marszałek dworu hawerskiego *Malortie*, którego imię *Kladderdatsch* niekiedy powtarza, napisał dziełko: „Marszałek dworu jak należy.” Xiążka ta przyniosła autorowi wielką korzyść. Rozesłał ją wszystkim panującym niemieckim, za co sypnęły mu się ordery i tabakierki, wartujące mniej więcej około 25,000 tala.

Onegdaj, *Wojciech Michałowcki*, dymisjonowany podoficer, wynajęty w jednym z browarów tutejszych do rozwożenia piwa, wracając wozem z próżnymi beczkami do domu, na ulicy Leszno spadł z takowego na bruk i na miejscu życia zakończył; śmierć jak się zdaje, nastąpiła skutkiem apoplexji.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 78; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 22, wartość kuponu kop: 27¹/₂; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 99, wartość kuponu kop: 20¹/₂; za akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, żądają rs. 70, dają rs. 69 kop: 50.

Zaonegdaj, na targach odhywiających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 kop: 42¹/₂ do rs. 1 kop: 50; za garniec od kop: 46¹/₂ do kop: 49. Onegdaj zaś, płacono za wiadro od rs. 1 kop: 50 do rs. 1 kop: 56¹/₂; za garniec od kop: 49 do kop: 51.

ANGLJA. Londyn, 21go Paździ.: — Królowa, która spodziewaną jest jutro wieczór w Edynburgu, pozostanie tam zapewne do Srody, a następne tygodnie przepędzi częścią w Windsorze częścią na wyspie Wight. — Xiążę *Walji*, znejdując się już od Soboty w Cambridge, a Xiążę *Ludwik Heski*, narzeczony Xiężniczki *Alicji*, wyjechał do Niemiec. — Rząd otrzymał od Sir *Andrewa Buchanana*, Posła Angielskiego w Hadze, zawiadomienie, że poddani Angielscy podróżujący po Hollandji, nie będą potrzebowali nadal żadnych pasportów. Danja także zamierza znieść pasporta dla poddanych tych Państw, w których Duńczycy używać będą podobnego przywileju. — Dla zapobieżenia brakowi miejsca na przyszłorocznej wystawie Londyńskiej, Kommissja Królewska postanowiła dobudować drugi boczny pawilon, który zajmie 3 akry przestrzeni. Tym sposobem zaradzi się choć w części niedogodności, gdyż liczba nadchodzących zamówień, jest 6 razy większa aniżeli liczba stóp kwadratowych, które w gmachu wystawy do użytku oddane być mogą. Większe rozszerzenie budowy jest niepodobne, z powodu braku placu i ze względu na koszt. Oprócz tego podobne zwiększenie wystawy, czyniłoby niepodobnem prawie dokładne obejrzenie wystawionych przedmiotów.

AUSTRIA. Wiedeń, 23 Paździ.: — Depesza telegraficzna donosi, że Cesarz wczoraj po południu przybył z Korfu do Cattaro, i że zamątd udać się w dalszą drogę w towarzystwie Namiestnika FMP. Barona *Mamula*. — Król *Otto* Grecki, wyjechał wczoraj przez Tryest do A-

ten. Podobno w Tryeście miał się widzieć z Cesarzem. — Wiadomość o chorobie oczu Ministra *Pratobevera* i podanie się jego do dymissji, była mylną. — Cesarzowa ma 24 b. m. opuścić Korfu, i udać się do Wenecji, gdzie już poczyniono przygotowania na jej przyjęcie.

BELGJA. Bruwella, 21 Paździ.: — Król z rodziną powrócił wczoraj z Liege do Laekens. — Słychać, iż Minister wojny, zaraz po otwarciu posiedzeń Izb, zażąda kredytu, dla podwyższenia żołdu armji, odpowiednio do teraźniejszego podrożenia artykułów żywności.

DANJA. Kopenhaga, 21 Paździ.: — Dnia dzisiejszego w południe nastąpiło uroczyste odsłonięcie statuy zaanego poety Duńskiego *Oehlenschlägera*, wykonanej przez Profesora *Bissen*. Przy tej okoliczności miały miejsce stosowne mowy i śpiewy.

FRANCJA. Paryż, 21go Paździ.: — Niedawno dzienniki półurzędowe zaprzeczyły pogłoskom o nieporozumieniach pomiędzy PP. *Thouvenet* i *Persigny*, z powodu kwestji Włoskiej, obecnie dowiadujemy się, że wieść jakoby w teje samej kwestji panowała niezgodność zdań, pomiędzy Cesarzem a Xięciem *Napoleonem*, okazuje się także fałszywą, i że pewno oziębienie sympatji Gabinetu Cesarzkiego dla Włoch za przechodnie tylko uważać należy. — Potwierdza się wiadomość, że pomiędzy Francją i Hiszpanją, nastąpiła już prawie ostatnia umowa co do wyprawy Meksykańskiej, inaczej jednak rzecz się ma co do porozumienia się tych dwóch Państw z Anglją. — W Ambassadzie Austrjackiej w Paryżu, czynią przygotowania na przyjęcie Xięcia *Metternicha*, który wraca po dość długim urlopie. Baron *Moustier*, Ambassador Francuzki w Wiedniu, wczoraj tam wyjechał. — Naczelnym Redaktorem *Constitutionnela*, do którego redakcji wszedł także Dr *Veron*, zostaje P. *Paulin Limayrac*. Opuszcza on dyрекcję polityczną dziennika *Pays*. — *Patrie* donosi, że nie tylko w portach angielskich panuje nadzwyczajna czynność i pospiech przy budowie fregat pancernych, ale że Gabinet wydał jednocześnie rozkaz dokonania rozlicznych robót fortyfikacyjnych w posiadłościach angielskich na morzach Czerwonem, Indyjskiem, Chińskiem i w cieśninie Malacca. — Eskadra Sycyljska spodziewaną jest we Francji z powrotem la-da dzień. Miała ona żywności tylko do 20 Października. — *Patrie* podaje z Raguzy z tureckiego źródła wiadomość, że *Omer-Pasza*, zaatakowany przez oddział Czarnogórców, pobli ich pod Spacziną.

WŁOCHY. — Słychać, iż P. *Miglietti*, Włoski Minister sprawiedli, towarzyszyć będzie Jenerałowi *La Marmora* do Neapolu. — *Z Rieti* donoszą, że 4ej bersagliowie, którzy przez pomyłkę przeszli na terytorjum PAPIEŻKIE, zostali uwięzieni, i zaprowadzeni do Viterbo. — W Dziennikach Włoskich toczy się spór kto rzeczywiście był zabójcą żandarma PAPIEŻKIEGO, czy *Locatelli*, ukarany, jak wiadomo, śmiercią, czy też *Castrucci*, który dobrowolnie przyznał się do tego czynu przed Prokuratorem we Florencji. Dzienniki Rzymskie naturalnie zaprzeczają wiarogodności zeznaniom *Castrucego* i twierdzenie swe popierają już to zeznaniami wojskowych francuzkich, już też świadectwem samego Ambassadora Pana *Gramont*. Kwestja ta jednak nie jest dostatecznie wyjaśniona. — Korrespondencje z Neapolu 20go datowane piszą, że *Cialdini* zgromadził na uczcie pożegnalnej władze i znakomitsze osoby Neapolitańskie, rozmaitych opinji politycznych, i wniósł toast pojednania wszystkich

stroniet w, na co mu odpowiesziano okrzykiem na cześć *Wiktora-Emmanuela*.

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Korrespondencje z Paryża wspominają o pogłosce dość ważnej, zwłaszcza jesli by prawdziwą być miała. Według niej, Rząd Francuzki doradzał Gabinetowi Turyńskiemu pospiesz w organizacji militarnej, tak iżby Włochy mogły być gotowe na wszelki wypadek z dniem 1 Marca. Czas pokaze o ile ta wiadomość na wiare zasługuje, równie jak druga, że Cesarz Austrjacki ma się widzieć z Królem Pruskim w Wroclawiu. — Co się tyczy kwestji Rzymskiej, w Paryżu stano wozu nateraz nie w tym przedmiocie przedsiębrać nie myślą, i dla tego Gabinet Włoski myśli o odwołaniu się na nowo do trybunału opinji publicznej, ogłaszając propozycje, które zakomunikowane były przez P. *Ricasoli* Rządowi Francuzkiemu, a których ten nie chciał wziąć pod rozwagę. — Reklamacje Gabinetu Turyńskiego co do wyłączenia Posła Włoskiego z konferencji dotyczących Xieztw w Naddunajskich, odniosły skutek. Reprezentant ten podpisał tylko protokół ostateczny.

W Neapolu obchodzono uroczyscie rocznicę głosowania powszechnego. — Z Turynu 23go donoszą, że Konsulat Francuzki w Cerignola został zrabowany przez bandytów. — *Monitor* Paryzki z 24go zawiadamia, że procenta od bonów skarbowych podniesione zostały na 4, 4¹/₂ i 5pct. — Xiążę *Grammont*, wyjechał do Wiednia. — Cesarz Austrjacki przybył 23go w nocy do Miramar, i zamtał wyjechał do Wiednia, a Cesarzowa zaś znajdowała się 24go w Cattaro, z kąd udała się bezzwłocznie do Wenecji. — Z Madrytu donoszą, że Infantka *Conception* umarła 22 b. m. — W Berlinie 23go miały miejsce zaburzenia między robotnikami z fabryk machin. Policja przywróciła porządek, przyczem aresztowano 36 osób. — W New-York 15 b. m. krążyła pogłoska, że flota skonfederowanych zadała dotkliwą klęskę eskadrze unji blokującej ujście Missisipi. Jeden okręt zatopiono, a reszta rzuciła się na brzegi.

Szarada.

Wszystek jesteś mój panie, to wiadomo przecie,
Ale gdy dobre rady puszczasz mimo ucha,
To sobie grozisz i zdrowie pierwsze drugie trzecie,
Lecz pomnij, źle ten czyni kto przestrogi nie słucha.
Twarz masz bladą, brak siły, ból piersi od tego,
Ej strzeż się młody trzypocie pierwszego czwartego.

(Zesła Szarada, Pożary).

DOMIESIENIA.

Meble palisandrowe, adamaszkciem ciemnozielonym welnianym pokryte, czystym włosem wyslane, składające się z Kanapy, 6u Krzesel, 2ch Foteli i Stolu przed kanapę, oraz Lustra w ramach takichże złoczonych; niemniej Zegarka złotego krytego, o 19tu rubinach (ancere), są do sprzedania. Wiadomość w każdym czasie pod Nr 2637, przy ulicy Zródtowej, obok Zamku na 1m piętrze od frontu.

W Rynku Starego Miasta, w domu pod Nr 41, na 4m piętrze od frontu, gdzie balkon, jest **Pokój** do wynajęcia dla Emeryta, lub jakiej Pani, a to od 1go Listopada, za umową, miesięcznie albo kwartalnie. Osoba ta gdy zechce, może mieć na miejscu kawę i herbatę, a Pokój ogrzany; bliższa wiadomość tamże, od godz: 10ej z rana do 3ej po południu.

W d. 26 b. m., to jest w Sobotę, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nr 418, w drugim domu od ulicy Trębackiej, otworzonym został

ZAKŁAD GASTRONOMICZNY,

gdzie obok wszelkiego rodzaju **Jedzenia**, dawane będą w Niedziele i Czwartki **Flaki**, w Poniedziałki zaś i Srody **Koldony Litewskie**, przytem **PIWO Warszawskie na kufle.** — **JÓZEFOWICZ.**



Dnia 13 b. m. w Niedziele, w południe, pozostawiono w Ogrodzie Saskim, w Środkowej Alei na ławce, **Książkę** od Nabożeństwa, pod tytułem: „**Wiara, Nadzieja i Miłość**,” używaną, oprawianą w półskórek ciemny. Uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie pod Nr 1103 B, do Apteki Ludwiga na Grzybowie.

Do nowo-założonego Magazynu **Hermana Garfunkel**

przy rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej w domu W. Piotrowskiego Nr 496, nadszedł świeży transport zagranicznych **Okryć i Mantyl Damskich**, według najnowszych i najgustowniejszych fasonów, które się po umiarkowanej cenie sprzedają. Magazyn powyższy polecając się względem Szanownych Dam, zapewnia, że każda w zupełności zadowolona będzie.

Naczelnik Warszawskiej Straży Ogniowej zawiadamia, iż w dniu 18 (30) b. m. i r., w dziedzińcu zabudowań Straży Ogniowej, części 1ej, przy ulicy Nalewki, o godzinie 10ej z rana, odbywać się będzie głośna licytacja na sprzedaż starego żelaztwa, ze starych kar, wozów i t. p. efektów, do właściwego tejże Straży użytku nieprzydatnych; każdy więc chęć kupna mający, zechce się w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić. — Pułkownik **Demonkal.**

Dzisiaj rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe ciepła stopni 8.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 1 cali 8. (W mierze).

Nauczyciel Tańców Salonowych, podaje do wiadomości, że otworzył Salon do nauki Tańców. Osoby chcące pobierać lekcje, niech się zgłoszą pod Nr 43 przy ulicy Stare-Miasto czwarty dom od Zapiecka, na 1m piętrze, w podwórzu na ganku **Piotr Słizyński.**

RESTAURACJA W RIVOLI

wydaje codziennie **ŚNIADANIA, OBIADY i KOLACJE**, z zdrowych i smacznie przyrządzonych Potraw. Obiady od godziny 12ej do 4ej, od ceny Złp. 1 Gr. 15, 2, 3, aż do 5ciu; **Trunki** w najlepszych gatunkach tak krajowe jako i zagraniczne. Zamówienia na Obiady lub Kolacje przyjmują się i z wszelką akuratnością dopełniane będą; Abonamenty miesięczne na różne ceny. Wejście od ulicy Królewskiej, w Pałacu Hr: Lubińskich, i od ulicy Nowej czyli Placu Zielonego wprost Cyrku. — Właściciel Restauracji, **R. Zwoliński.**

Postępek Zeszyt 12sty, **Kurjer Wileński** Pisma Krajowe i Zagraniczne w liczbie sztuk 24 w oddzielnych salonach na Czytelnię przeznaczonych; nowe Litografie Znakomości tegoczesnych; dwa regularne Bilardy, do borowe **Trunki, Przekąski** i rychła usługa, znajdując się w **KAWIARNI Warszawskiej**, Nr 605, ulica Białowska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod **Koronami** w Warszawie.

O S T R Y G I
świeże nadeszły do Handlu
T. Rajtarskiego, przy ulicy Senatorskiej.

Przyjechali do Warszawy.

Grodziński Leon Ob: z Dębowej Góry nr 471; Miniewski Józef Ob: z Wilczogóry nr 584; Wyrzykowski Józef Ob: z Magnuszewa nr 585.

Wyjechali: Karski Stan: Ob: do Pogorzeli; Sołtyk Emil Ob: do Umianowic; Wężyk Wład: do Sokolowa; Zawadzki Ign: Ob: do Udryez.

Przyjechali koleją żelazną: Mitarnowski Alex: Ob: z Drezna nr 625; Rudzka Tekla Ob: z Berlina nr 625; Wejnberg Izrael Kup: z Wrocławia nr 2277.

Wyjechali koleją żelazną: Biszewski Antoni Ob: do Berlina; Maringe Wiktor Kup: do Węgier; Wybranowski Gracjan Ob: do Lwowa.

DONIESIENIA.

Młody Człowiek, ukończywszy 6 klas Gimnazjalnych, z chlubaemi świadectwami, mając jeszcze kilka godzin wolnych, zczyzy sobie dawać korepetycje. Wiadomość na rogu drogi Jeruzolimskiej i Salca Nr 2911 i 12, w mieszkaniu Gospodarza.

Sielawy Augustowskie i Minogi Elbląskie,

dziś nadeszły do Handlu

S. JERZMANOWSKIEGO,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, dom PP. Wizytek.

Potrzebny jest **Nadleśny**, do zarządzania lasami, o mil kilkanaście od Warszawy, życzeniem jest aby mógł być kawaler. Zgłosić się można na ulicę Długą Nr 590, do Starzyńskiego, Adwokata Sądu Apelacyjnego.

Różne **Fortepjany** palisandrowe, o 7u oktawach, w najnowszym fasonie, z mocnym i przyjemnym głosem, są do wynajęcia lub sprzedania przy ulicy róg Marszałkowskiej i Królewskiej Nr 1065, w oficynie na dele, wprost studni, w Fabryce Fortepjanów.

KAWIORU świeżego Astrachańskiego, mało-solonego, z tegorocznych Wrześniowych połowów i prasowanego serwetowego takiegoż, nadszedł pierwszy transport do Głównego Składu, przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, trzeci Sklep od rogu ulicy Miodowej. Tenże Skład otrzymał prawdziwe **Wino-grona** Astrachańskie, w małych oryginalnych baryłkach, **Groszek** zielony, **Buljon** Wołyński, **Minogi** Rygskie, **Bałyk**, czyli Jesiotr Wędzony i **Karuk** rybi.

B. Miedwiednikow.

Magiel Wiedeński, zupełnie nowy, jest do sprzedania; wiadomość pod Nr 1066 lit: K, dom Wgo Dubarle, w Sklepie Wiktualów.

Przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1371, na 2m piętrze, są do wynajęcia w każdym czasie, dwa **Pokoje** ze stołem, usługą, lub bez takowych.

KLACZ i **WALACH** gniady, kareciany, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej pod Nr 460, na 1m piętrze, u Lokaja Antoniego.

Nowo otworzony SKŁAD

SZKŁA, PORCELANY, FAJANSU, NACZYŃ KAMIENNYCH i SZKŁA APTECZNEGO,
L. Zajączkowskiego,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok XX. Karmelitów, pod Nr 386 (42), poleca się Szanownej Publiczności z do-borem Towarów i nader przystępnymi cenami.

Kto ma do zbycia **SANKI** parokonne, bardzo mało używane, mocno i zgrabnie zbudowane, niech nadeszle adres pod Nr 1094c przy ulicy Ciepłej. — Tamże jest do sprzedania **BRYCZKA** nowa, własnej roboty, jedno-konna, z rodzaju tych jakie używają tutejsi handlarze do wyjazdki po za obręb miasta; oraz **SZEŚĆ KUROPATEW** chowu zupełnie ulaskawionego. Wiadomość na miejscu u Stróża Felixa.

KAWIORU świeżego Astra-chańskiego i prasowanego Serwetowego mało-solonego, oraz **GROSZKU** zielonego, i **BULJONU** Wołyńskiego, już nadszedł 3ci transport do Głównego Składu, przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo **Piotrowskiego**, Nro 496. **M. ŻYŻYN.**

DROŹDZE suche zagraniczne białe, przychodzą nateraz regularnie z najcenniejszych Fabryk zagranicznych i przychodząc będą ciągle koleją do Składu mego, gdzie się sprzedają po najniższej cenie tu praktykowanej. Osobom stale biorącym dostarczam codziennie świeżych i do mieszkań. — N. Balbinder, Na-lewki Nr 2262.

FORTEPJAN Wiedeński zupełnie nowy i **PIANINO** Bruxelskie, oraz różne **FORTEPJANY**, do sprzedania lub najęcia, pod Nr 636/7 przy ulicy Trebackiej, w domu Wgo Szustra, pomiędzy Hotelem Angielskim a domem Steinkellera, na 1m piętrze od frontu.

MIESZKANIE Kawalerskie, składające się z 3ch Pokoi, Przedpokoju i Drwalni w oficynie na 2m piętrze, jest do Najęcia każdego czasu przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477b, w domu **W. Koehlera**.

Są do odnajęcia dwa **Pokoje** na 1m piętrze od frontu, ze wspólnym wejściem, róg ulicy Marszałkowskiej i Jeruzolimskiej, w nowym domu Wgo Marceoiego Nr 1582 lit: H. — W temże miejscu są do sprzedania **Meble** mahoniowe. Wiadomość u Stróża Majewskiego.

Potrzebna jest **PANNA** uzdatniona do sukien, oraz i podręczne. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 557, dom Potkańskie zwany, na 2m piętrze, u P. Sikorskiej, gdzie Fabryka Fortepjanów P. Budynowicza.

Do Żytomierza. — Osoba wyjeżdżająca wygodnym Powozem do Żytomierza życzy z sobą zabrać Osobę płci żeńskiej na wspólny koszt. Wiadomość w Handlu P. Rajtarskiego.

PIEKARNIA ANGIELSKA

przy rogu ulic Nowego-Świata i Chmielnej, pod Nr 1259.

Mam honor donieść Szan: Publiczności, iż otworzyłem dwa Sklepy z moimi wyrobami, t. j. przy ulicy Marszałkowskiej w domu P. Krala i przy ulicy Długiej w domu dawniej Elerta. W tych zakładach dostanie Szan: Publiczność wypieku z mej Piekarni pochodzącego; parę razy dziennie dostarczany będzie Chleb zwyczajny, Angielski, Serwatkowy, pół żytni, Krakowski, razowy, chleb na strawność, 2 razy na tydzień wypiekany t. j. we Czwartek i Sobotę; Ciasta do Herbaty, Wina i t. p. Babki, Placki, Strucelki, Ciasto funtowe Brunzwickie, Sucharki zwyczajne i lukrowane po gr. 1 i para 3 gr. **Pierników** różnego gatunku, **Czokolady** i **Drożdży** na funty i luty codziennie świeżych dostać można w tychże Sklepach.

WYŻELEK rassy Angielskiej znaleziony dnia 23go b. m., znajduje się przy ulicy Brackiej pod Nr 1592, na 3m piętrze. Właściciel może go odebrać od godziny 6ej do 9ej wieczorem, za udowodnieniem własności bez nagrody, lub co łaska na ubogich.

Na trakcie Brzesko-Litewskim, t. j. 1 1/2 wiorsty od Miłosny, na lewo z szosse w Folwarku **Szkopówka**, znajduje się kilka tysięcy sążni

DRZEWA SOSNOWEGO

suchego, w szczepach krótkich; oraz Sążni Gałęziowych, Drzewa Budowlanego i Kłocy; sprzedaż rozpocznie się od dnia 1go Listopada r. b., po cenie umiarkowanej.

MIESZKANIE na dole składające się z 2ch Pokoi, Kuchni Angielskiej, Schowania, Drwalni, Piwnicy i Góry, do najęcia. Wiadomość pod Nr 926, róg ulicy Chłodnej i Żelaznej, u Właścicieli.

POKÓJ i Gabinet, umeblowane, przy Familji Francuzkiej, na 3m piętrze od tyłu, na Krakowskim-Przedmieściu, na przeciw Dobroczyńności, nowy Numer 63.

Do sprzedania **DOM** w jednym z miast na prowincji gdzie kolej przechodzi, piętrowy, o 6ciu oknach frontu, z oficyną murowaną; na dole znajdują się Składy; Dom frontowy mieści dwa Sklepy, Studnia w dziedzińcu; pod korzystnymi warunkami. **GARNITUR MEBLI** pokrytych materją wełnianą, w dobrym stanie, do sprzedania. Wiadomość w Biurze Informacyjnym K. Puławskiego i Spółka w Warszawie, pod Nr 419, Krakowskie-Przedmieście, przy Poczcie.

Przy ulicy Alexandrja, za Sewerynowem, w uliczce bez nazwy, w domu pod Nr 2780, do najęcia każdego czasu 2 **Pokoiki** w poddaszu, w bardzo spokojnem miejscu i blisko targu; wiadomość także u Gospodarza.

APARTAMENT umeblowany, złożony z 4ch Pokoi, obszernego Salonu i Przedpokoju, oraz Kuchni do najęcia, każdego czasu przy ulicy Nowy-Świat, w domu Nr 1258d, na dole. Blizsza wiadomość u Stróża miejscowego.

W majątku Kamionna, w Pow: Stanisławowski, milę od miasta Jadowa, 3 wiorsty od Stacji Kolei Żelaznej Lechów, zmniejszoną zostanie Stadnina z racji gospodarskiej, i na d. 12 i 13 Listopada r. b. odbędzie się sprzedaż przez publiczną Licytacją **12 klaczy rasowych**, pokrytych koniem arabskim ze stada Hr: Dzieduszyckiego, Lokomotywą zwanym, z których 8 niezawodnie jest zarebionych.

MŁODZIEŃCIEC który ukończył Klasy Gimnazjalne, a przytem obeznan z przepisami policyjno-administracyjnymi, pragnie za stół i stancję, po godzinach biurowych, udzielać korepetycje Chłopczykowi lub dwóm, do klasy 1ej lub 2ej. Przyjąłby także zarząd domu, lub wreszcie jako dobrze i ortograficznie piszący, pomieszczenie u którego z Panów Sądowników. Ktoby takowego potrzebował, raczy nadesłać swój Adres do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

FABRYKA Wyrobów Chemicznych A. GOTLIEB, przeniesioną została z ulicy Trebackiej, pod Nr 472 przy ulicy Senatorskiej, do pałacu Hr: Ordynata Zamoyńskiego, naprzeciw placu Bankowego. Poleca się Szan: Publiczności ze swymi wyrobami, ze swej dobroci znanemi, a szczególnie z **Zaprawą** do podłóg w różnych kolorach, **Masą Szwedzką** do rzemieni, **Masą** do smarowania powozów i machi, **Szuwaxem** angielskim konserwującym skórę, **Wodą Kolońską**, **Papierem** anti-rumatycznym, ze skuteczności swej doświadczonym i t. podobnymi różnymi wyrobami.—**A. Gotlieb**.

W dniu 20 b. m., zabiłkąła się z ulicy Czerniakowskiej **Krowa** duża, płowa. Ktoby o niej posiadał wiadomość, raczy dać znać do Fabryki Rządowej Machin na Soleu, Nr 3041 B, a otrzyma nagrodę.



Nowy **Powóz** cztero-osobowy, z fordeklami elegancki, do podróży z walizami i do miasta, na 2 i 4 konie urządzony; Faeton elegancki lekki, nowy; Prelotka Petersburgska nowa, na 1 lub 2 konie; Kocioł parowy z grubej blachy, mało używany, 10 1/2 kcaia długi, 1 1/2 łokcia szeroki, i Młyn (2 gangi) i spitzgangi z dwoma kamieniami rezerwowymi, z wszelkimi rekwiizytami jest do sprzedania za przystępną cenę. Blizsza wiadomość u Pana A. W. Bloch, ulica Wasilikowska, w Piłymstoku.

Trzy Pokoje

z Kuchnią; dwa Pokoje z Kuchnią; jeden Pokój z Kuchnią, na pierwszym piętrze od frontu, **każdego czasu do najęcia**. Wiadomość także pod Nr 2678 A, przy ulicy Bednarskiej, pierwszy dom idąc z góry, po lewej ręce, za przechodnim Karmielikim.

Dnia 19 (31) Października 1861 r., o godzinie 10ej z rana w Trybunale Cywilnym Warszawskim w Wydziale I szym w Warszawie, pod Nr 549, sprzedane będą **DOBRA ZIEMSKA** Zamienie z Częścią Jeziorki lit: A., w Okręgu i Powiecie Warszawskim Gubernji Warszawskiej położone. Licytacja rozpocznie się od sumy Rs. 11,181 Kop: 13 1/2. Vadium wynosi Rs. 1,500. Blizszą wiadomość o tej sprzedaży powyższej można u Pisarza Trybunału w Warszawie pod Nr 549, i u Truskowskiego Patrotrybunału w Warszawie pod Nr 590.

DRZEWO OPAŁOWE,

brzożowe, olszowe, dębowe i sosnowe, suche i grubo szczepy, oraz różnego gatunku **DRZEWA BUDULCOWEGO**, dostać można w Magazynie moim, przy rogu ulicy Solec i Alei Jerozolimskiej pod Nr 2958, wprost Budnika, po cenie umiarkowanej. **Samuel Fejgenblatt.**



Rs. 20 nagrody. — Ktoby wysledził i dał wiadomość o skradzionych trzech koniach, Dworu we wsi Roskosz, w nocy z dnia 13 na 14 b. m.: 1) Klacz gniada, wzrostu miernego, z białymi kopytami i pięciami na tylnych nogach, lat 5 mająca. 2) Klacz skarogniada bez odmiań, wzrostu miernego, lat 10 mająca. 3) Wałach kasztanowaty, z gwiazdką na łysinie i trzema centkami białymi na lewym boku, na grzbiecie znak od odsadzenia, lat 10 mająca. Ktoby miał wiadomość o takowych, raczy się zgłosić do W. Antoniego Wierzbickiego, w pałacu Karasia.



Jest do sprzedania para **KONI** powozowych, dobrze ujeżdżonych, za bardzo przystępną cenę; wiadomość blizszą powyższą można przy ulicy Senatorskiej Nr 468/9 (nowy 22), u Stangreta Józefa.

Z wypadku, są do sprzedania następujące rzeczy: **Futry** z Szopów syberskich, zimowa ciepła Żakietka, dwoje spodni szarych, jedno ciemne drugie szare, wszystko prawie nieużywane, z materiałów zagranicznych i za cenę bardzo przystępną. Dowiedzieć się można na rogu ulicy Kruczej i Jerozolimskiej 1582 L, u Sz wajcara.

FABRYKA TABACZNA

JAWITZ I SPÓŁKA,

w Warszawie, Nr 1775.

Zawiadania Dystrybutorów swoich w Gubernji Warszawskiej, że z dniem 1szym Listopada, rozpocznie sprzedaż Tytoniów, Cygar i Papierosów. Zechcą przeto wspomnieni Dystrybutorowie, zaopatrzeni w przepisane patenta dystrybutorskie, począwszy od dnia powyższego, do Fabryki przybyć i summy fasunkowe kontraktami zastrzeżone złożyć.

OSOBA przybyła z prowincji, mająca chlubne świadectwa, życzy sobie przyjaźń obowiązek za Bonę do Dzieci, lub też do zarządu gospodarstwa. Wiadomość powziąć można pod Nr 2766 lit: C, przy ulicy Oboznej, w domu Wgo Piotrowskiego, na pierwszym pięttrze, drzwi wprost schodów.

**Uwładowienie dla cierpiących na nogi.
(Na odciski czyli nagniotki).**

Podpisana ma honor donieść, iż Odciski, odziebienia i wrastanie paznokci, bez najmniejszego bólu w dwudziestu minutach, wyleczyć obowiązują się. — Przytem polecam mój **Plaster** na odciski, znany już Publicznosci tutejszej ze swych niezawodnych skutków, do którego dołącza się Przepis używania tegoż.

Balsam Paryzki, na odziebienie, gojący je w 24 godzinach; — **Universal-Balsam** na reumatyzm, oraz wyborną **Pomadę** konserwującą i upiększającą włosy, która nawet łyse głowy pokrywa jak najmocniejszym włosem w bardzo krótkim czasie; Cena Słoika od kop: 45 do Rubla. — Hotel Polski Nr 49, ulica Długa. — Franciszka z Drejlingów **Rosenkranz**, aprobowana **Operatorka**.



MLECZARNIA

W domu Nr 551, przy ulicy Długiej w Warszawie, zwanem **na Lasockim**, przy przejściu do ogrodu **Krasiniskich**, poleca się względem szanownych Gospodyń i Publicznosci.

W domu pod Nr 815 przy ulicy Solnej, są do sprzedania
WINOGRONA WĘGIERSKIE,

różnego i najlepszego gatunku, gdzie takowe codziennie z miejsca, w małych transportach świeże nadchodzą, i po nader umiarkowanej cenie takowe sprzedają, o czem Szanownej Publicznosci dla wiadomosci donieść mam zaszczyt.

L. FRENKEL.

Wiadomość u Właściciela domu.

Obstalunki na Drzewo opałowe,

twarde i miękkie, w sążniach, przyjmują się u
W.W. Rajterskiego przy ulicy Senatorskiej,
„ Kędzierzawskiego przy ulicy Długiej,
„ Acheika przy ulicy Marszałkowskiej,
„ Szuby przy ulicy Nowy-Swiat.
i w Kantorze Loterji Ign: Koral, ulica Bieleńska.

W dniu 24 b. m., zginęła z Zakładu Fotograficznego przy ulicy Długiej, w domu Dickerta, **Xiążka** w kształcie Album, w zwykłej czarnej oprawie, z kłamarą do spinania, wewnątrz której

znajdowało się, ze dwadzieścia kilka fotografii, formy biletów wizytowych, każda oprawna w kartonie. Uprasza się szanownego znalazcę, o oddanie pod powyższym adresem, za wynagrodzeniem Rs. 3.

BIURKO KANTOROWE,

zechce zostawić swój adres w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Z powodu wyjazdu, jest **Apartament** do wynajęcia na Marszałkowskiej ulicy, w domu Pana Blumenfelda, pod Nrem 1065, na 1m pięttrze, składający się z Przedpokoju i ósmiu Pokoi, Spiżarni, Kuchni angielskiej, 2ch Piwnic, Góra wspólna na bieliznę, z meblami lub bez takowych; o szczegółach i o cenie dowiedzieć się można w tymże domu, lub w domu Jenerała Mielnikowa, przy Żelaznej Bramie, u JW. Rozniatowskiego.

Wprost Krasiniskiego Ogrodu,

w domu pod Nr 2239 przy ulicy **Nalewki**, każdego czasu do najęcia: **SKLEP** z 5ciu Pokojami i Kuchnią wielkiego rozmiaru, z 3ma wchodami i wszelkimi gospodarskimi dogodnościami. Tamże w oficynie prawej, na 2m pięttrze: **PRZED-POKÓJ**, Gabinet, Salon, Sypialnia, Jadalnia, Kuchnia i Spiżarka; Lokal ten ma dwa wchody i może być podzielny, przytem wykładany jest posadzką. W oficynie parterowej, zupełnie oddzielnej: **POKÓJ** Kawalerski, w którym mieści się piec i komin.

WINNE SZCZEPY, sztuk kilkadziesiąt, są do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1346 lit: B, u Stróża Józefa.

Ktoby sobie życzył **NAUCZYCIELA** do wykładania języka łacińskiego, Uczniom klass wyższych i niższych, każdemu z osobą w godzinach oddzielnych, albo wspólnie zebrany, jak niemniej Uczniom domowo prowadzonym przedmiotów naukowych, raczy złożyć adres w Redakcji Kurjera.



Mam honor zawiadomić Szanowne Damy, iż z d. 8ym b. m. i. r., **FABRYKĘ** moją exystującą dotąd przy ulicy Daniłowiczowskiej, przeniosłem na ulicę Miodową pod Nr 482, a zaopatrzwszy się w znaczną ilość **GORSETÓW** w różnych fasonach i po rozmaitych cenach, mam nadzieję zasłużyć i nadal na zaufanie Osób dotąd zaszczycających mnie swymi względami i starać się będę z całą sumiennością zadosyć czynić wszelkim ich wymaganiom. Nadmieniam przytem, iż Skład Wyrobów moich pomieściliem w tymże domu w Magazynie Pani Drozdowskiej, gdzie równie jak w Fabryce przyjmują się wszelkie zamówienia, reparacje, oraz pranie Gorsetów. — **L. Staniszewski.**

Przy ulicy Senatorskiej i Bieleńskiej w domu Nr 467a. **DWA SKLEPY** podwójne z **MIESZKANIAMI**, oraz **STAJNIA** i **WOZOWNIA** jest do wynajęcia w każdym czasie.

STÓŁ SKŁADANY

od sześciu do osiemnastu osób, w dobrym stanie, jest do sprzedania. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.



Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

K O C Z

w dobrym stanie, mogący służyć do miasta i do podróży. Widzieć go można codziennie przy ulicy Leszno pod Nr 681. Wiadomość w Warsztacie Stelmachskim.

Potrzebna jest **OSOBA** posiadająca język niemiecki i szyć umiejąca. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

FORTEPIAN palisandrowy, zupełnie nowy, Fabryki Pleyela, do sprzedania za umiarkowaną cenę; widzieć można w domu pod Nr 1741, przy Placu Śgo Alexandra, po prawej ręce wchodząc, od frontu na dole.

DYWAN w guście tureckim, na salon, około stu i więcej łokci kwadratowych mający, po umiarkowanej cenie do odstąpienia; widzieć takowy można w domu Ner 1583, przy ulicy Brackiej, na 2m piętrze od frontu, ze wschodów na lewo.



Jest do sprzedania para **Koni** karych, rosłych, młodych, dobrze ujeżdżonych, pochodzących z znakomitego stada krajowego. Dowiedzieć się o nich można przy ulicy Brackiej pod Nr 1592, u Stan-greta Michała.

Potrzebny jest **MŁODY CZŁOWIEK**, na **Pomocnika przy Budowniczym Powiatu**, żądane jest świadectwo, że przynajmniej lat parę pracował przy Budowniczym na prowincji, lub w Warszawie. Zgłosić się można listownie **franco**, z wyszczególnieniem warunków, do Budowniczego Powiatu w Włocławku.

Ser Ronikerowski, sprzedaje się za Żelazną Bramą, w Składzie Masła H. Boguskiego, w Gościńnym Dworze, Ner 116 Sklepu.

KIT ZIMOWY

do okien i fatryn funt po groszy 6, w proszku groszy 8. Sprzedaje się w Składzie Zapalek i Wyrobów Chemicznych,

E. Wasiańskiego,

na placu Ratuszowym wprost Teatru, w domu WW. PP. Kanoniczek Nr 464/5, za pompą.

Na Pradze, na Garbarzach, w nowo-wyrestaurowanym domu pod Nr 91 przy ulicy Dziwnej, są do wynajęcia **TRZY LO-KALE** po 2 Pokoje z Koniakami i Romórkami. Tamże jest do sprzedania **CHUSTKA** Francuzka Czarna, zupełnie nie używana.

Nowo założona **PIEKARNIA BUŁEK** Karlsbadzkich i **CHLEBA** Parowego z Maki Tenczyńskiej **L. Korczyńskiego**, przy ulicy Nalewki Nr 2252, w domu Wgo Stikgold, rozpoczęła swój wyrób, którego dostać można: na ulicy Podwał pod Dzwonem, na rogu Treb-ackiej i Nowo-Senatorskiej w domu W. Lipińskiego, na Go-łębiej, Franciszkańskiej, i na rogu Wareckiej i Nowy-Świat, w domu W. Dziechcińskiego.

LEŚNICZY

wykwalifikowany, posiadający chlubne świadectwa i dobrą rekomendację, pragnie objąć czynność jakąkolwiek chociażby za jak najszezęplisze wynagrodzenie. Wiadomość w Handlu Krupeckiego, pod Kopernikiem.

Jest do sprzedania **SALOPA** czarna adamaszkowa z Koł-nierzem elkowym i **SUNIA** kortowa. Wiadomość w domu Wgo Krupiewskiego, Nr 200, ulica Brzozowa, w sieni, naprzeciw Ochronki, lub w Ochronce codziennie od godziny 12ej do 5ej wie-zorem.

Pożądane jest miejsce dla **DZIECKA** mającego pięć kwartałów, w bardzo porządnym niemieckim domu, za stosowne wynagrodzenie. Adres można zostawić w Drukarni Kurjera.



W przechodzie z Ratusza na ulicę Miodową, d. 22 b. m., zgubiony został **Pugilares** z kwitem emerytalnym i rozmaitemi notatkami. Poczciwy znalaz-ca, raczy oddać podług adresu w kwicie emerytal-nym wyrażonego.

LOKAL składający się z pięciu Pokoi, Kuchni An-gielskiej, Spiżarni, Góry osobnej i Piwnicy, z powodu wy-jazdu jest do najęcia w **każdym czasie** w Pałacu Dy-zmańskich, ulica Podwał i Miodowa Nr 497/8. Wiadomość u Rządy domu, lub też w Składzie Obiń Papierowych pod filarami, w tenże domu u P. Majewskiego. — Tamże są do sprzedania **SZAFY** Sklepowe i dwie **Wystawy** oszklone przed Sklep, za bardzo umiarkowaną cenę.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Futro** Płaszcz obszer-ny, Niedźwiadkowy, zupełnie nowy, pokryty sukmem ciemno-granatowym; wiadomość przy ulicy Miodowej Ner 495, w domu PP. Grabowskich, a mianowicie w Sklepie Sukiennym Wgo Michała Grabowskiego, gdzie wspomniane futro znajduje się.



FRANCISZEK PIĘTKA, mając pozwolenie od Władzy Szkolnej, **przyjmuje Uczniów szkół Rządowych na stancję.** — Mieszka przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1733, trzeci dom za Instytutem Głuchoniemych, w bliskości Gmachu Instytu-tu Szlacheckiego, w którym otwarte będą kursa przygoto-wawcze.

NOŻYKI do OSTRYG

w Składzie Towarów Żelaznych,
Wejgel et Mencil.

W domu narożnym przy ulicy Królewskiej i Krak-Przedmieścia, wprost pałacu JW. Hr. Augusta Potockiego.

O S O B A

Panna lub Wdowa, zdana do Handlu, z Kaucją Rs. 300, może znaleźć dla siebie miejsce do zarządu i sprzedaży w Warszawie. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym **H. Puławskiego**, pod Nr 419, Krakowskie-Przedmieście, obok Poeczy.



OSTRYGI OSTENDZKIE WYBOROWE,

nadeszły do Handlu
Antoniego Stępkowskiego,
przy ulicy Wierzbowej Nr 473C, wprost Teatru.



OSTRYGI HOLSZYŃSKIE I OSTENDZKIE,

nadeszły dziś do Handlu
JÓZEFA HÖHR,
w gmachu Teatralnym.